ПРОТОКОЛ

заседания коллегии Поволжского управления

министерства образования и науки Самарской области

от 27.12.2018 №4-2018

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ

Руководитель Поволжского управления

САЗОНОВА С.Н., k .i l h .

Присутствовали:

Члены Коллегии Корякина Н.Ю.
Аникина Н.В.
Парфенова О.И.
Левина Н.Б.
Дьякова Т.М.
Павлюкова Р.В.
Пивсаева Т.А.
Борисова О.В.
Барышова И.В.

-  Чиркина Г.Н.
Чевелев А.С.
Федореева Е.И.

1. О мерах по профилактике деструктивного поведения обучающихся

(Пивсаева Т.А.)

1. Организовать психологическую помощь несовершеннолетним и индивидуально

профилактическую работу с учетом их возрастных и психологических особенностей, сте

пени «социальной запущенности».

Срок: постоянно

2. Усилить индивидуально-профилактическую работу с обучающимися, состоящими

на различных видах профилактического учета.

Срок: постоянно

3. Расширять взаимодействие с правоохранительными органами, муниципальными

службами профилактики.

4. Включить в план профилактической работы общеобразовательной организации раз

нообразные формы, в том числе интерактивные, квесты, флэшмобы.

Срок: до 01.02.2019

- 2 -

Протокол от 27.12.2018 № 4-2018'

2. О программах развития профессиональных образовательных организаций

- 3 -

(Ткачук Н.В., Земалиндинова В.М.)

1. Информацию принять к сведению.

Председатель Сазонова С.Н.

Протокол от 27.12.2018 № 4-2018